
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quinta-feira •  12 de dezembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 434

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2017) ......................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 227/2019) ............................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER ..................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2019) ................................................. 4
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2019) ................................................. 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 229/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 230/2019) ............................................................................ 7
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2019) ............................................................. 8
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2019) ............................................................. 9



Quinta-feira
12 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 434

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2017)

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO n. 001/2017 

 

O Prefeito do Município de Paratinga/BA, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Processo 

Administrativo nº 403/2017. Modalidade: CREDENCIAMENTO nº 001/2017. Objeto: credenciamento de profissionais para prestação de 

serviços de saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paratinga – Bahia, no PSF do Tomba. 

Credenciado TEIXEIRA E ALMEIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 34.193.034/0001-61. Valor Global Estimado: R$ 
144.000,00 (Cento e Quarenta e Quatro Mil Reais), sendo pago um valor mensal de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).  Paratinga - BA, 02 de 

dezembro de 2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 



Quinta-feira
12 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 434

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 227/2019)

  

 
 
 

 
    EXTRATO DE  CONTRATO N° 227/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ nº. 11.840.537/0001-86 

 
 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Prefeitura Municipal, 
torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 227/2019 - Processo Administrativo nº 403/2017– Credenciamento nº 
001/2017–  Contratado: JED MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.883.669/0001-28 – 
Objeto:  Constitui-se objeto do presente Termo de Credenciamento TEIXEIRA E ALMEIDA SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 34.193.034/0001-61,  situada na Av. Dr. Manoel Novais, n° 1259, sala 03,  Bairro 
Entroncamento, no Município de Paratinga, na especialidade de MÉDICO ATENÇÃO  BÁSICA da atenção Básica no 
PSF / Tomba  situada neste Município, situados neste Município, conforme Anexo I, Em  conformidade com Edital  
n° 001/2017– Assinatura do Contato: 08/07/2019 – valor global estimado de R$ 144.000,00 (Cento e Quarenta e 
Quatro Mil Reais), sendo pago um valor mensal de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais) – Dotação orçamentária: 
06.14/2.046-2.017-2.047-2.048/31.90.34.00/33.90.36.00/00/02/14- 2019 - Vigência: 02/12/2019 á 31/12/2020 -MARCEL 
JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 



Quinta-feira
12 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 434

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2019)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua 
Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

INEXIGIBILIDADE N° 019/2019 
 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 031/2019 

 
O Prefeito do Município de Paratinga - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, adjudica e homologa o objeto do processo de licitação nº 031/2019–
INEXIGIBILIDADE, objetivando Objeto: Contratação de Shows Musicais através de empresa exclusiva, para Inauguração 
da Escola na localidade do Brejo das Moças em Paratinga-Ba, que acontecerá no dia 26 de Dezembro de 2019, tendo 
como dispensada para a empresa J. A. P. PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 10.543.123/0001-22, 
situada na Rua Horácio de Castilho, nº87 – Vila Maria Alta, CEP.02.125-030, no município de São Paulo, SP, neste ato 
devidamente representada por Valdemir Otavio Pereira, brasileiro, inscrito no CPF.036.785.878-95, RG.14.976.625, SSP-
SP, cujo valor Global é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) com vigência de 26/12/2019 a 26/02/2020. Paratinga 
– Bahia, 06/12/2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Quinta-feira
12 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 434

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2019)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua 
Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

INEXIGIBILIDADE N° 019/2019 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 032/2019 

 
O Prefeito do Município de Paratinga - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, adjudica e homologa o objeto do processo de licitação nº 032/2019–
INEXIGIBILIDADE, objetivando Objeto: Contratação de Shows Musicais através de empresa exclusiva, para Inauguração 
da Escola Escola Prof. Maria Eunília Barbosa Nogueira em Paratinga-Ba, que acontecerá no dia 13 de Dezembro de 
2019, tendo como dispensada para a empresa VIEIRA E VIEIRA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
16.709.242/0001-99, situada no Ac Povoado de Queimada Nova - Zona Rural, s/nº, no município de Oliveira dos 
Brejinhos, Ba, neste ato devidamente representada por Sr. Elton de Oliveira Vieira, brasileiro, inscrito no 
CPF.049.910.215-02, RG.14667573-88, SSP-Ba, cujo valor Global é de R$ 7.000,00 (sete mil reais) com vigência de 
13/12/2019 a 13/02/2020. Paratinga – Bahia, 12/12/2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Quinta-feira
12 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 434

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 229/2019)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua 
Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

INEXIGIBILIDADE N° 019/2019 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 229/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
Licitação por Inexigibilidade n.º 031/2019 

 
 
O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data contrato com a Empresa J. A. 
P. PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 10.543.123/0001-22, objeto: Contratação de Shows Musicais 
através de empresa exclusiva, para Inauguração da Escola na localidade do Brejo das Moças em Paratinga-Ba, que 
acontecerá no dia 26 de Dezembro de 2019. Constante do Processo Adm. nº. 164/2019 – Licitação por Inexigibilidade nº 
031/2019, Vigência do contrato: 26/12/2019 á 26/02/2020. Dotação Orçamentária: 20.20-2.020-33.90.39-00. Valor 
global do contrato: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Paratinga–Ba, 09 de Dezembro de 2019. MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal 
 
 
 

DECLARAÇÃO 
 

Declaramos que o EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2019, foi publicado por afixação no mural da Prefeitura Municipal 
de Paratinga no dia 09 de Dezembro de 2019, atendendo as determinações estabelecidas com referência à publicidade 
dos atos públicos, que dispõe sobre as publicações dos atos oficias do Município de Paratinga – BA. Setor responsável 
pelas publicações. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Quinta-feira
12 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 434

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 230/2019)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua 
Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

INEXIGIBILIDADE N° 019/2019 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 230/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
Licitação por Inexigibilidade n.º 032/2019 

 
 
O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmaram nesta data contrato com a Empresa 
VIEIRA E VIEIRA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 16.709.242/0001-99, objeto: Contratação de 
Shows Musicais através de empresa exclusiva, para Inauguração da Escola Profa. Maria Eunília Barbosa Nogueira em 
Paratinga-Ba, que acontecerá no dia 13 de Dezembro de 2019. Constante do Processo Adm. nº. 165/2019 – Licitação por 
Inexigibilidade nº 032/2019, Vigência do contrato: 13/12/2019 á 13/02/2020. Dotação Orçamentária: 20.20-2.020-
33.90.39-00. Valor global do contrato: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Paratinga–Ba, 12 de Dezembro de 2019. MARCEL 
JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal 
 
 
 

DECLARAÇÃO 
 

Declaramos que o EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2019, foi publicado por afixação no mural da Prefeitura Municipal 
de Paratinga no dia 12 de Dezembro de 2019, atendendo as determinações estabelecidas com referência à publicidade 
dos atos públicos, que dispõe sobre as publicações dos atos oficias do Município de Paratinga – BA. Setor responsável 
pelas publicações. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Quinta-feira
12 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 434

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2019)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua 
Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

INEXIGIBILIDADE N° 019/2019 
 

 
 
 
 

AVISO RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 031/2019. 

 
 
 
Inexigibilidade de Licitação n. º 031/2019 – Processo Administrativo n. º 164/2019 – Contratante: Município de 
Paratinga – Bahia. J. A. P. PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 10.543.123/0001-22, objeto: 
Contratação de Shows Musicais através de empresa exclusiva, para Inauguração da Escola na localidade do Brejo das 
Moças em Paratinga-Ba, que acontecerá no dia 26 de Dezembro de 2019. Vigência do contrato: 26/12/2019 á 
26/02/2020. Dotação Orçamentária: 20.20-2.020-33.90.39-00. Valor global do contrato: R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais), Base Legal: art. 25, inciso I, combinado com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações 
posteriores. Ratifico a Inexigibilidade de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 06.12.2019. Marcel José 
Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
12 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 434

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2019)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua 
Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

INEXIGIBILIDADE N° 019/2019 
 

 
 
 

AVISO RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 032/2019. 

 
 
 
Inexigibilidade de Licitação n. º 032/2019 – Processo Administrativo n. º 165/2019 – Contratante: Município de 
Paratinga – Bahia. Contratada: VIEIRA E VIEIRA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
16.709.242/0001-99 objeto: Contratação de Shows Musicais através de empresa exclusiva, para Inauguração da Escola 
Profa. Maria Eunília Barbosa Nogueira em Paratinga-Ba, que acontecerá no dia 13 de Dezembro de 2019. Vigência do 
contrato: 13/12/2019 á 13/02/2020. Dotação Orçamentária: 20.20-2.020-33.90.39-00. Valor global do contrato: R$ 
7.000,00 (sete mil reais), Base Legal: art. 25, inciso I, combinado com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. Ratifico a Inexigibilidade de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 11.12.2019. 
Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 227/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2019)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 229/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 230/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2019)



		2019-12-12T04:54:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




